tum proclamaverit, et hominibus qui ac- 
currerint, signa violentiae ostenderit, et 
tandem coram iudicio illum duobus veł tri
bus testibus convicerit, et juramentum 
corporale prestiterit: tunc violator ille, 
cuiuscungue fuerit status, supremi vel in- 
fimi, punitur collo. Si vero violata, vo- 
łuerit euin habere pro viro, hoc erit in 
voluntate eius. Et si violata nequiverit 
proclamare violentiam, attamen in conti- 
nenti, postquam fuerit eliberata, insinua- 
verit id hominibus, et violatorem traxe- 
rit ad jus, et illis hominibus testaretur, 
tunc eodem modo et supra dictum est, 
punitur violator.

92) F. pri onych swietkach na to prisia-
94) 52.

(46)
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VII. Jestliby sia chto na koho pofalił 97), a za pochwal- 
koju jeho , a hołowszczina, abo poźoha dworu stała sia.

Też jestliby kto na koho pofalił 97j sia 
abo otpowedał, pered ludmi, chotiaczi 
jemu szkodu wcziuiti, spaliti dwór, abo 
humno, abo zabiti 98), a w tot pochwal- 
ce, abo otpowedi jemu kotoraja szkoda 
stała, ot ohnia, abo zabitje; a on by na 
neho pereweł, że sia pochwalił pożohoju 
abo zabitjem: tobdy taja szkoda majet' 
prisużona byti na onom pochw7ałce ") a- 
bo otpowedniku. A jestliby tot, toho sia 
prel t), iż ja toho ne wczinil: 2) tohdy 
nechaj nichto sia ni nakoho na falit 3), 
nebaj tuju szkodu predsia prawujet, a so
be winnoho iszczet'. A wedżo, ne ma
jet' inaczej taja pochwalka perew’edena 
byti: lecz trema szlachticzi 4J protiw 
szlachticza 5), a na szkodach, sam majet' 
prisiahnuti, z żonoju 6), i z detmi.

97) F. Sł. pochwalił. 98) F. zabitia. Sł. zabitiem.
ne czinił. 3) F. necbwalił. Sł. nepochwalajet. 4) Sł. szlachticzami. 
Sł. i z zonoju.

VII. Machinator reus damni seąuuti sic et deffidator.

Si quis machinatus fuerit, vel diffi- 
daverit, coram hominibus, volens ei in- 
ferre damnum, et incendium domus, hor- 
reive, aut necem, et ea machinacione 
vel diffidacione. contigerit illi damnum, 
ab igne, aut occisio, et is damnum pas
sus probaverit contra illum, quod machi- 
natus sit, incendio, vel necacione: tunc 
machinator, vel diffidator, tenetur ad hu- 
iusmodi damnum. Etiam si negaverit, se 
hoc commisisse: tenetur tamen et maclii- 
nacione ad reformacionem damni, et pa- 
tratorem poterit querere sibi. Non ali- 
ter tamen macbinacio huiusmodi probatur, 
quam tribus nobilibus contra nobilem, et 
supra damnis solus iurabit, cum uxore et 
pueris.

99) F. pochwalcy. 1) F. preł i reki. 2) F. ne mówił. Sł.
5) protiw szlachticza, niema F. 6) F.